
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 286 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023. 

SUMÁRIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023. 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em 
conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público aos interessados que a administração municipal pretende realizar 
a Contratação de empresa para Prestação de serviços de Locação de 
Ônibus 30 lugares do tipo coletivo para transporte de passageiros na zona 
urbana ou rural, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta 
de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite 
para Apresentação da Proposta de Preços: 09/06/2023. A proposta de 
Preços deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até 
a data limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação 
da Proposta está disponível no Site Oficial do Município: 
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br., e no departamento de licitações. 
Esclarecimentos através do Email: palmeiraslicitacao@gmail.com.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 02 de junho de 2023. 
 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA. PRESIDENTE DA CPL. 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023. 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em 
conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público aos interessados que a administração municipal pretende realizar 
a prestação dos serviços de reforma e iluminação do estádio Municipal 
Francisco franco Noleto, Município de Palmeiras do Tocantins – TO, 
podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no 
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em 
que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para 
Apresentação da Proposta de Preços: 05/06/2023. A proposta de Preços 
deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data 
limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da 
Proposta está disponível no Site Oficial do Município: 
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br., e no departamento de licitações. 
Esclarecimentos através do Email: palmeiraslicitacao@gmail.com.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 02 de junho de 2023. 
 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA. PRESIDENTE DA CPL. 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023. A Prefeitura Municipal de Palmeiras 
do Tocantins – TO, através de seu Presidente, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que o processo de licitação em epígrafe. 
Inicialmente agendada para o dia 08 de junho de 2023 às 08:00, fica 
ADIADO para o dia 12 de junho de 2023 às 08:00hrs. O motivo do 
adiamento se dá ao feriado nacional corpus christi.  
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 02 de junho de 2023. 
 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA. PRESIDENTE DA CPL. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: RETIFICAÇÃO 
 
 O Sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, portador do 
CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na cidade de Palmeiras do 
Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, diante de 
tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR o 
enquadramento legal da inexigibilidade de Licitação nº 005/2023, tendo 
como objeto a Contratação de Show artístico da Cantora “JOELMA”, pela 
empresa  J MUSIC EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 39.888.402/0001-00, com sede na R 
PIRATININGA, nº 201, Bairro: BRAS, SAO PAULO – SP, CEP: 03.042-
001, ONDE LIA -SE (27/07/2023), LEIA -SE (23/07/2023), na temporada 
de Praia da cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, devidamente aprovada 
por Parecer Jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o 
que dispõe o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do 
município – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, para 
que surta seus legais e efeitos jurídicos. Empenhem-se as despesas e 
proceda-se à publicação deste despacho na forma da Lei. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 02 de junho de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 068/2021. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2021; PREGÃO ELETRÔNICO 
003/2021 - CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N, 
Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 
pelo(a) Sr(a). Gefferson Araújo Noleto, brasileiro(a), portador(a) da 
Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, Secretário de Saúde. 
CONTRATADA: O senhor SANDRO ROCHA ALENCAR, portador da 
Carteira de Identidade n***, inscrita no CPF nº ***, CRP n° ***, residente e 
domiciliado na ***. OBJETO: Contratação dos serviços médicos em clínico 
geral, assistente social, fisioterapeuta, farmacêutico, enfermeiro, 
psicólogo, dentista para atendimento junto ao PSF, com carga choraria de 
40 (quarenta) horas e plantões médicos nas especialidades de pediatria, 
ginecologista e fonoaudiólogo, atendendo as demandas do Fundo 
Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo 
de 12 (doze) meses (07/06/2023 a 07/06/2024).  
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 05 de junho de 2023. 
 

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO. SECRETÁRIO DE SAÚDE. 
 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 069/2021. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2021; PREGÃO ELETRÔNICO 
003/2021. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N, 
Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 
pelo(a) Sr(a). Gefferson Araujo Noleto, brasileiro(a), portador(a) da 
Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, Secretário de Saúde. 
CONTRATADA: A senhora VANESSA LIMA DE BRITO, portadora da 
Carteira de Identidade n° ***, inscrita no CPF **, CREFITO n° ***, residente 
e domiciliada ***. OBJETO: Contratação dos serviços médicos em clinico 
geral, assistente social, fisioterapeuta, farmacêutico, enfermeiro, 
psicólogo, dentista para atendimento junto ao PSF, com carga choraria de 
40 (quarenta) horas e plantões médicos nas especialidades de pediatria, 
ginecologista e fonoaudiólogo, atendendo as demandas do Fundo 
Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo 
de 12 (doze) meses (07/06/2023 a 07/06/2024). 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 05 de junho de 2023. 
 

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO. SECRETÁRIO DE SAÚDE.  
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE 
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 


		2023-06-05T23:42:40-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




